
Školní družina:  
vedoucí družiny Bc. Eva Krešáková  
Školní družina je určena pro účastníky 1. stupně. Měsíční poplatek je 
stanoven na 200,- Kč měsíčně od 1. 9. 2024. Provoz školní družiny: denně 
ráno od 6:00 do 7:20 h, odpoledne od 11:20 do 16:15 h. Docházka 
zapsaných účastníků je povinná, nepřítomnost musí být zákonnými 
zástupci omluvena. ŠD využívá systém BELLhop pro vyzvedávání dětí. 
Účastníci přicházejí do ranní družiny v budově základní školy od 6:00 do 
7:20 h. Ze školní družiny odcházejí podle rozvrhu potvrzeného na 
zápisovém lístku, nejpozději do 16:15 h. Účastníci odcházejí ze školní 
družiny pouze s vědomím vychovatelek školní družiny. Mimořádně lze 
účastníka uvolnit v systému BELLhop, zde je možno změnu provést do 8:00 
daného dne. Telefon: v době od 7:00 do 15:30 h, sekretariát: 381 
297 056. Úhradu lze hradit: v hotovosti u paní Hany Petrů nebo převodem 
na účet školy, bankovní spojení: 300903674/0600, variabilní symbol  (je 
potřeba správně sestavit), do poznámky uvést jméno a příjmení účastníka. 
Úplata je během školního roku rozdělena do dvou splátek: za období září 
až prosinec se splatností 15. 9. 800,- Kč, za období leden až červen se 
splatností k 15. 1. 1200,- Kč. 

Školní klub: Měsíční poplatek za školní klub je stanoven na 200,- Kč 
měsíčně (počet kroužků, které může žák navštěvovat, není omezen). Ranní 
pobyt ve školním klubu je možný denně od 6:30 do 7:20 h. Úhradu lze 
hradit: v hotovosti u paní Hany Petrů nebo převodem na účet školy, 
bankovní spojení: 300903674/0600, variabilní symbol  (je potřeba správně 
sestavit), do poznámky uvést jméno a příjmení účastníka. Úplata je během 
školního roku rozdělena do dvou splátek: za období září až prosinec se 
splatností 15. 9. 600,- Kč, za období leden až květen se splatností k 15. 1. 
1000,- Kč. 

Školní jídelna:  
vedoucí jídelny: Hana Petrů, tel: 381 297 053  
Odhlášky obědů den předem do 12:00 hodin. Jídelníček je aktualizován 
každý týden v pátek ráno. Přihlásit, odhlásit obědy lze na telefonním čísle: 
+420 381 297 053, emailu petru@zschynov.cz. Oběd se vydává od 10:45 
do 13:30. Výdej do jídlonosičů od 10:45 do 11:15 z rampy u zadního 
vchodu do školní kuchyně. 
Stravné se platí bezhotovostně ze všech bankovních účtů formou svolení 
k inkasu. Platba je vždy na měsíc dopředu. Inkaso se provádí mezi 19. až 
25. dnem daného měsíce. Doporučujeme provádět kontrolu inkasa a        
v případě jeho neprovedení z jakéhokoliv důvodu kontaktovat vedoucí ŠJ 
a domluvit postup. 
Upozornění: Pokud dítě ukončí stravování ve školní jídelně, je nutno zrušit 
svolení k inkasu z účtu v peněžním ústavu. V případě, že se v jídelně 
stravují sourozenci, vyúčtování probíhá u každého jednotlivě a je třeba i 
jednotlivě děti přihlašovat a odhlašovat. U sourozence lze navýšit limit 
placení, není třeba zřizovat nový souhlas.  
V případě nemoci dítěte je možné odebrat stravu do přinesených nádob 
pouze první den nemoci. Následné obědy je nutné odhlásit!!! Omluvení 
žáka u třídního učitele neznamená, že jsou mu automaticky odhlášeny 
obědy. Nemocným žákům je vstup do jídelny zakázán!!!  
 
 
 
 
 
 

Přihlášky ke stravování se automaticky převádí do příštího školního 
roku, v případě změny je nutné oznámit ji školní jídelně během srpna. 
Žák přihlášený ke stravování si musí zakoupit za cenu 150,- Kč nevratný 
čip platný po celou dobu školní docházky. V případě ztráty nebo 
poškození je nutno zakoupit nový.  
 
Čipy jsou vydávány a hrazeny ve školní jídelně. 
Volby obědů na: www.strava.cz 
 
 
Omlouvání žáků:  
Rodiče jsou povinni omluvit absenci žáka neprodleně, nejdéle do 48 
hodin od jejího začátku. Omlouvat je možno elektronicky ve Škole 
Online (ŠOL), případně písemně do žákovské knížky. V případě, že 
nepřítomnost byla oznámena telefonicky nebo emailem, vždy je nutno 
absenci následně omluvit jedním z výše uvedených způsobů (ŠOL, 
žákovská knížka). Postup v ŠOL: Po přihlášení rodiče (ne žáka) – 
Docházka – omlouvání absence – elektronická omluvenka – vybrat žáka 
+ nová omluvenka – vyplnit - odeslat. 
 
Školní potřeby:  
Podle vyhlášky MŠMT č.48/2005 poskytuje škola školní potřeby v ceně 
500,- Kč pouze žákům 1. ročníku. Ostatní žáci musí školní potřeby 
zakoupit sami podle seznamu (uveřejněn na webu školy). Učebnice jsou 
žákům zapůjčeny bezplatně. Úhrady za poničené a ztracené učebnice 
jsou vybírány na konci školního roku. 
 
Školní úraz:  
Školním úrazem je úraz, který se stal žákům při vyučování ve škole, při 
pobytu ve ŠD nebo v přímé souvislosti s ním (např. o přestávkách, při 
akcích organizovaných školou atd.). Vzniklý úraz musí žák neprodleně 
oznámit třídnímu učiteli nebo jinému pedag. pracovníkovi, který zajistí 
evidenci školního úrazu. Pokud se úraz projeví až v době mimo 
vyučování, je nutné to nahlásit neprodleně ZŠ (TU, vychovatelce ŠD). 
Záznam o úrazu sepíše škola na žádost rodičů. Jeden výtisk záznamu o 
školním úrazu obdrží rodiče žáka. Pro odškodnění úrazu je nutné vyplnit 
a doručit škole formuláře pojišťovny, které obdržíte v kanceláři školy. 
Odškodnění úrazu se nevztahuje na úraz vzniklý při hrubém porušení 
školního řádu (např. činnost proti zákazu nebo pokynu, při zájmových 
akcích neorganizovaných školou apod.). 
 
Upozornění pro rodiče:  
Rodiče nevstupují do budovy školy. Vstup do školy v době vyučování je 
možný pouze z velmi vážných důvodů. Návštěvník je povinen ohlásit se 
u sekretářky při vstupu a pohybovat se po nezbytně nutnou dobu a ve 
vymezených částech budovy. Jednání se zaměstnanci školy bez 
předchozího ohlášení je výjimečně možné ráno před vyučováním. V 7:40 
hod. je nutno školu opustit. Běžnou návštěvu školy je nutné si 
dohodnout s příslušným zaměstnancem vždy předem (vyzvedávání 
úkolů, předávání dokumentů, konzultace) v době konzultačních hodin 
zaměstnanců, které jsou uvedeny u kontaktů na webu ZŠ. 
 
Žáci mohou ve škole užívat léky pouze s písemným souhlasem rodičů. 
 
Do areálu školy je vjezd na kole a kolečkových bruslích přísně zakázán. 

 
 
 
 
 
 

Aktivity pro žáky:  
Aktivity a kroužky, které probíhají vždy od října do května, jsou 
zveřejňovány na internetových stránkách školy. 
 
 
Třídní schůzky a konzultační odpoledne: 
 
do 20. 9. 2024 -  2. B - úvodní informační schůzka 
23. 9. 2024 - 6. AB - úvodní informační schůzka 
18. 11. 2024 – 1. st. od 16:00, 2. stupeň od 17:00 hod 
od 22. 4. – do 7. 5. 2025 dle harmonogramu 1. stupeň – konzultační 
odpoledne (učitel, rodič, žák)  
24. 4. 2025 – 2. st. od 16:00 
 
 
 
Mimo uvedené termíny je možno chování a prospěch konzultovat během 
stanovených konzultačních hodin uvedených na webu školy po 
telefonické dohodě s příslušným vyučujícím. 
 
 
Konzultační hodiny pro žáky a rodiče: 
konzultační hodiny: dle předchozí dohody 

Výchovný poradce (1. – 9. ročník) Mgr. Jana Janů, na tel. 778 309 155 
Školní metodik prevence Mgr. Pavlína Bednářová, na tel. 778 309 155 
Školní speciální pedagog – etoped  Mgr. Jitka Kršková 

Možnost individuální konzultace s PPP Tábor každou 1. středu v měsíci 
u nás na škole. Nutné telefonické objednání.                                                           
Psycholog Mgr. Martina Králová mob.: 603 351 153, tel.: 381 211 795        
Spec. pedagog Mgr. Ivana Míková mob.: 728 223 731. 

 
 

Věřím, že vám tento leták poskytl základní informace. Ráda 
přijmu další náměty k jeho doplnění. Průběžné informace jsou pravidelně 
zveřejňovány na internetových stránkách školy. Zároveň se na všechny 
rodiče obracím s prosbou o pomoc škole při zajišťování aktivit žáků a 
činnosti školy (materiální pomoc, sponzorské dary apod.). 
 

Mgr. Martina Havlůjová - ředitelka školy 
 

https://www.zschynov.cz/storage/app/uploads/public/65f/02a/c48/65f02ac48d1df806265979.pdf
https://www.zschynov.cz/storage/app/uploads/public/65f/02a/c48/65f02ac48d1df806265979.pdf
mailto:petru@zschynov.cz


 
Telefonní linky do školy a přehled třídních i netřídních 

učitelů: 
  
Vedení školy  Telefon, email: 

Ředitelka ZŠ:  381 297 056 

Mgr. Martina Havlůjová   havlujova@zschynov.cz 

Zástupce ŘŠ pro 1. stupeň:  381 297 056 
Mgr. Milan Rada netř. zastupce@zschynov.cz 

Zástupce ŘŠ pro 2. stupeň:  381 297 056, 778 309 155 
Mgr. Jana Janů  
       Výchovný poradce 

netř. janu@zschynov.cz 

Sekretariát ZŠ:  381 297 056, 773 621 332 

Jana Kopecká   kopecka@zschynov.cz 

Jídelna ZŠ:  381 297 053 

Hana Petrů  petru@zschynov.cz 

I. stupeň  tř. email: 

Mgr. Marie Skalníková  1. A skalnikova@zschynov.cz 

Mgr. Lucie Vojtíšková  1. B vojtiskova@zschynov.cz 

Mgr. Zuzana Buriánková 2. A buriankova@zschynov.cz 

Mgr. Jana Sváčková  2. B svackova@zschynov.cz 

Mgr. Irena Melicharová  3. A melicharova@zschynov.cz 

Mgr. Jitka Kršková  
         Speciální pedagog 

3. B krskova@zschynov.cz 

Mgr. Petra Čekalová  4. A cekalova@zschynov.cz 

Mgr. Lenka Kazdová 4. B kazdova@zschynov.cz 

Mgr. Jana Nováková  5. A novakova@zschynov.cz 

Mgr. Naděžda Růžičková   5. B ruzickova@zschynov.cz 

II. stupeň  tř.  

Mgr. Iva Eybertová  6. A ieybertova@zschynov.cz 

Mgr. Pavlína Bednářová  
         Metodik prevence 

6. B bednarova@zschynov.cz 

Mgr. Jana Hrušková  7. A hruskova@zschynov.cz 

Mgr. Vladana Radová     
         Koordinátor ICT 

7. B radovl@zschynov.cz 

Bc. Jan Zich  8. A zich@zschynov.cz 

Mgr. Petr Dvořák  
         Koordinátor ŠVP  

8. B dvorak@zschynov.cz 

Mgr. Martina Havlůjová                 
        Ředitelka ZŠ 

9. A havlujova@zschynov.cz 

Mgr. Hana Kuchařová  9. B kucharova@zschynov.cz 

Mgr. Zuzana Hornichová netř. hornichova@zschynov.cz 

Ing. Monika Voigtová netř. voigtova@zschynov.cz 

Mgr. Stanislava Šmejkalová netř. smejkalova@zschynov.cz 

Mgr. Zuzana Štefková  netř. stefkova@zschynov.cz 

Mgr. Alena Musilová  netř. musilova@zschynov.cz 

Mgr. Tomáš Syrovátka netř. syrovatka@zschynov.cz 

Bc. Hana Markvartová netř. markvartovah@zschynov.cz 

Mgr. Olga Hrochová netř. hrochova@zschynov.cz 

 
Škola využívá systém: 
 
Škola online – známky a rozvrhy žáků, zprávy TU, omluvenky 
https://www.skolaonline.cz/ 
 
Školská rada: 
 
Složení školské rady při Základní škole Chýnov, okres Tábor 
pro období 2023 - 2026 

Zástupci rodičů: 

• Ing. Kateřina Basíková 

• Mgr. Jan Fučík 

• Jitka Svobodová 

Zástupci zřizovatele (Město Chýnov): 

• Ing. Zdeněk Peclinovský 

• Mgr. Milan Veselý 

• Bc. Evžen Zadražil 

Zástupci pedagogů: 

• Mgr. Petra Čekalová 

• Mgr. Petr Dvořák 

• Mgr. Vladana Radová 

 
Organizace školního roku 2024 / 2025 

 
Podzimní prázdniny: úterý 29. 10. a středa 30. 10. 2024 
Vánoční prázdniny: sobota 23. 12. 2024 - pátek 3. 1. 2025 
Vyučování začne v pondělí 6. ledna 2025.  
Vysvědčení za 1. pololetí bude předáno 30. 1. 2025. 
Pololetní prázdniny: pátek 31. 1. 2025 
Jarní prázdniny: pondělí 10. 3. - 16. 3. 2025 
Velikonoční prázdniny: čtvrtek 17. 4. 2025 
Hlavní prázdniny: 28. 6. – 31. 8. 2025  
Vyučování ve šk. roce 2025 / 2026 začne v pondělí 1. 9. 2025 
 

Adaptační kurz 6. ročníků – 9. - 13. 9. 2024  

LVK 7. ročníků – leden 2025 – Itálie – Aprica – termín bude upřesněn  

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2025/2026:  11. 4. 2024 od 13:30 
 

Termíny, podrobnosti a další akce budou upřesněny v průběhu 
roku na webu školy. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informační leták pro rodiče 
 
 

školní rok 
 

2024 – 2025 
 
 
 
 
 
 

e-mail: zschynov@zschynov.cz               
www.zschynov.cz 

https://www.skolaonline.cz/

